



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35/2024-PMJ PREGÃO Nº 10/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa ANDRE MATIAS 01018656944, inscrito no CNPJ nº 32.111.081/0001-93.

DO OBJETO: Aquisição de Materiais Escolares;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
LOTE: 002 - Lote 002	1	15027	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO Apontador de lápis escolar de plástico com depósito. Cores sortidas. LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE. Com depósito para os resíduos.	LEO&LEO LEO&LEO	UND	500,00	0,57	285,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	15049	CANETA PARA QUADRO BRANCO AZUL/PRETA/VERMELHA	LYKE LYKE	UND	50,00	1,59	79,50
LOTE: 016 - Lote 016	1	10954	CARTOLINA BRANCA DUPLA FACE CARTOLINA 150G 50X66 BRANCA CARD SET - CARTOLINA BRANCA DUPLA FACE CONFECCIONADA EM CELULOSE VEGETAL, 66X50, GRAMATURA 150G/M2.	ANIN ANIN	UND	1.000,00	0,98	980,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	10955	CARTOLINA CORES VARIADAS, DUPLA FACE CARTOLINA 150G 50X66 VÁRIAS CORES CARD SET. - CARTOLINA CORES VARIADAS, DUPLA FACE CONFECCIONADA EM CELULOSE VEGETAL, 66X50, GRAMATURA 150G/M2.	ANIN ANIN	UND	1.000,00	0,98	980,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	15051	COLA COLORIDA 23G C/ 6 CORES POSSUI BICO APLICADOR; Cola colorida 23g c/ 6 cores Possui bico aplicador; Material não tóxico; Cores com brilho intenso. Caixa com 6 unidades (6 cores)	PIRATININ GA PIRATININ GA	CX	50,00	4,95	247,50
LOTE: 022 - Lote 022	1	8911	Cola Instantânea Multiuso de 20 Gramas - 20g/725 (Tipo TEKBOND)	ALMATA ALMATA	UNID	100,00	4,57	457,00
LOTE: 030 - Lote 030	1	15057	ELÁSTICO (PARA DINHEIRO) EM LÁTEX AMARELO Nº 18, EMBALAGEM COM 1KG	RED BOR RED BOR	PCT	10,00	21,37	213,70
LOTE: 036 - Lote 036	1	15058	E.V.A ESTAMPADO. E.V.A ESTAMPADO. Placa com Medidas 600X400Xmm cores/ estampadas diversas	HAITI HAITI	UND	200,00	2,49	498,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	11000	FIO DE NYLON 0,30 MM FIO DE NYLON ROLO COM 100 MTS, 0,30 MM	KIT KIT	RL	50,00	4,69	234,50
LOTE: 042 - Lote 042	1	11002	FITA ADESIVA DUREX LARGA TRANSPARENTE FITA ADESIVA DUREX LARGA TRANSPARENTE 45 MMX 45M. BOA QUALIDADE E DURABILIDADE.	DELFIX DELFIX	UND	100,00	2,94	294,00
LOTE: 046 - Lote 046	1	11015	GIZ DE CERA JUMBO " GIZÃO DE CERA " COMUM GIZ DE CERA JUMBO - "GIZÃO DE CERA" COMUM, EMBALAGEM COM 12 CORES COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E EXCELENTES TRAÇOS, DANDO VIVACIDADE NOS DESENHOS. TIPO ESTACA.	PIRATININ GA PIRATININ GA	CX	400,00	2,49	996,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			PIGMENTOS E CORANTES NÃO TÓXICOS, CORES, LIMPAS E RESISTENTES A LUZ. COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE):140X98X11MM, PESO APROXIMADO DE PRODUTO:102 GRAMAS, DIMENSÃO APROXIMADA DA EMBALAGEM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 129X134X11MM, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM:0,155KG (TOLERÂNCIA DE ATÉ 2% PARA PESOS E DIMENSÕES) E POSTERIORMENTE EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM SELO DO INMETRO.					
LOTE: 050 - Lote 050	1	15067	LANTEJOUAS METALIZADA 6 MM. CORES DIVERSAS. PLÁSTICO. PACOTE DE 100G.	LANTECOR LANTECOR	PCT	30,00	7,09	212,70
LOTE: 056 - Lote 056	1	11032	LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 100 FLS LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 100FLS 210 X 300MM SEM MARGEM, CAPA DURA (PRETO), COSTURADO, MIOLO PAUTADO E NUMERADO	PAGINA BRASIL PAGINA BRASIL	UND	20,00	14,87	297,40
LOTE: 057 - Lote 057	1	11033	LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 50FLS LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 50FLS 210 X 300MM SEM MARGEM, CAPA DURA (PRETO), COSTURADO, MIOLO PAUTADO E NUMERADO.	PAGINA BRASIL PAGINA BRASIL	UND	20,00	11,89	237,80
LOTE: 060 - Lote 060	1	11042	PALITO DE SORVETE DE MADEIRA PALITO DE SORVETE DE MADEIRA COM PONTAS ARREDONDADAS PACOTE COM 100 UNIDADES. MADEIRA CERTIFICADA.	MARTINS MARTINS	PCT	100,00	3,82	382,00
LOTE: 063 - Lote 063	1	7365	Papel celofane 85 x 100 cm (várias cores)	RST RST	UNID	150,00	1,99	298,50
LOTE: 064 - Lote 064	1	7366	PAPEL COLOR SET 110GR PAPEL COLOR-SET 110GR 48 X 66 CM C/ 10 UN (VÁRIAS CORES)	RST RST	PCT	1.000,00	0,98	980,00
LOTE: 065 - Lote 065	1	15075	PAPEL CREPON COLORIDO: (VARIAS CORES) 0,48 X 2M.	RST RST	UND	500,00	1,54	770,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	15077	PAPEL DE SEDA 50 X 70 CM. PACOTE C/ 100 FOLHAS. CORES VARIADAS.	RST RST	PCT	30,00	29,89	896,70
LOTE: 068 - Lote 068	1	15078	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO) 48 X 66 CM. (VARIAS CORES)	RST RST	UND	1.000,00	0,77	770,00
LOTE: 070 - Lote 070	1	15079	PAPEL LAMINADO APROXIMADAMENTE 45 X 58 CM. (VARIAS CORES).	RST RST	UND	50,00	1,47	73,50
LOTE: 074 - Lote 074	1	15080	PINCEL ESCOLAR CHATO N. 00, 02, 04, 06 Pincel Escolar chato n. 00, 02, 04, 06, - amarelo Cabo: longo, cor amarelo Composição: pônei.	LEO&LEO LEO&LEO	UND	40,00	1,53	61,20
LOTE: 075 - Lote 075	1	15081	PINCEL ESCOLAR CHATO N. 08 Pincel Escolar chato n. 08 amarelo Cabo: longo, cor amarelo Composição: pônei.	LEO&LEO LEO&LEO	UND	40,00	1,98	79,20
LOTE: 076 - Lote 076	1	15082	PINCEL ESCOLAR CHATO N. 10 Pincel Escolar chato n. 10 amarelo Cabo: longo, cor amarelo Composição: pônei.	LEO&LEO LEO&LEO	UND	40,00	1,62	64,80



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

LOTE: 077 - Lote 077	1	15083	PINCEL ESCOLAR CHATO N. 12 Pincel Escolar chato n. 12 amarelo Cabo: longo, cor amarelo Composição: pônei.	LEO&LEO LEO&LEO	UND	40,00	1,47	58,80
LOTE: 078 - Lote 078	1	15084	PINCEL ESCOLAR CHATO N. 14 Pincel Escolar chato n. 14 amarelo Cabo: longo, cor amarelo Composição: pônei.	LEO&LEO LEO&LEO	UND	40,00	1,70	68,00
LOTE: 081 - Lote 081	1	15087	PINCEL ESCOLAR CHATO N. 20 Pincel Escolar chato n. 20 amarelo Cabo: longo, cor amarelo Composição: pônei.	LEO&LEO LEO&LEO	UND	40,00	3,25	130,00
LOTE: 087 - Lote 087	1	15090	ROLO DE ESPUMA (ROLINHO DE PINTURA) PEQUENO, Rolo de espuma (rolinho de pintura) pequeno, espuma amarela, tamanho mínimo 5cm.	COMPEL COMPEL	UND	20,00	2,74	54,80
TOTAL								10.700,60

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 10.700,60 (Dez Mil e Setecentos Reais e Sessenta Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 23/04/2025 (vinte e três dias de abril de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 24/04/2024

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

ANDRE MATIAS 01018656944
CNPJ Nº 32.111.081/0001-93
REPRESENTANTE CONTRATADA
ANDRE MATIAS